LEI Nº 115/2009
“DÁ NOVA REDAÇÃO AO §2º DO ART. 56 DA LEI

MUNICIPAL Nº. 020/95, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

       O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.68, III de Lei Orgânica do Município,

                                            FAZ SABER

que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e é
sancionada e promulgada a Lei:

Art. 1 - O §2º do artigo 56 da Lei nº. 020/95, passa a

vigorar com a seguinte redação:

...

...

“§2º – Para efeito da percepção da vantagem prevista
nesta Lei, será contado também o tempo que o
servidor tiver exercido funções gratificadas anteriores
a sua entrada em vigor, desde que esteja no exercício
de função gratificada nos últimos (02) dois anos
anteriores à incorporação”.

Art. 2º - A presente lei entra em vigor da data de sua

promulgação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, SANTIAGO, 23 DE DEZEMBRO DE 2009.

Júlio César Viero Ruivo

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 23 / 12 / 2009

Frederico Brider Peixoto

Secretário Municipal de Gestão